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Ergenlik döneminde internet bağımlılığı: Kimlik stilleri ve 
seçeneklerin saplantılı araştırılması ile ilişkileri 

 
Ümit MORSÜNBÜL1 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 
ÖZET 
 
Amaç: Günümüzde internet günlük yaşamın temel ögelerinden biri olmuştur. İnternet, bilgi edinmek, eğlence ve 
başkalarıyla iletişim sağlama açısından yaşamımıza büyük zenginlik katmaktadır. Ancak internetin aşırı kullanımı 
bireylerin yaşamını olumsuz etkilemektedir. Bu çalışmanın amacı, ergenlik döneminde internet bağımlılığıyla 
kimlik stilleri ve seçeneklerin saplantılı araştırılması boyutu arasındaki ilişkileri incelemektir. Yöntem: Bu çalışma-
nın katılımcılarını üniversite öğrencisi olan 195 kadın ve 193 erkek olmak üzere toplam 388 kişi oluşturmaktadır. 
Katılımcıların yaş aralığı 18-23, yaş ortalaması 19.88±0.91’dir. İnternet bağımlılığını belirlemek amacıyla İnternet 
Bağımlılığı Ölçeği, kimlik stillerini belirlemek amacıyla Kimli Stili Ölçeği ve seçeneklerin saplantılı araştırılması 
boyutunu belirlemek amacıyla da Kimlik Gelişiminin Boyutları Ölçeği kullanılmıştır. Bulgular: Araştırma grubunun 
%18.6’sının internet bağımlılığı puanın yüksek olduğu bulunmuştur. Araştırma sonuçları norm yönelimli kimlik stili-
nin internet bağımlılığını negatif yönde, kaçınma yönelimli kimlik stilinin ve seçeneklerin saplantılı araştırılması 
boyutunun ise internet bağımlılığını pozitif yönde yordadığını göstermiştir. Araştırma sonuçları bilgi yönelimli 
kimlik stilinin internet bağımlılığını anlamlı olarak yordayamadığını göstermiştir. Tartışma: Bu çalışmanın sonuçla-
rı internet bağımlılığı konusunda ergenlerle çalışan uzmanların kimlik ile ilgili özellikleri göz önünde bulundurma-
larının yararlı olacağını göstermiştir. Ergenlerin interneti kimlik yapılandırmalarından kaçınmak için mi, yoksa 
araştırma sürecine saplandıkları için mi kullandıklarını belirlemeleri tedavi sürecinde yararlı olabilir. Son olarak da 
araştırma sürecine saplanan ergenlere içsel yatırımlar oluşturmaları konusunda destek sağlanması tedavi süreci-
ne büyük katkı sağlayabilir. (Anadolu Psikiyatri Derg 2014; 15:77-83) 
 
Anahtar sözcükler: İnternet bağımlılığı, kimlik stilleri, seçeneklerin saplantılı araştırılması 

 
 
 
 

Internet addiction in adolescence period: its relations with 
identity style and ruminative exploration 

 
ABSTRACT 
 
Objective: Nowadays, internet has been main components of daily life. Internet provides a great support to our 
lives in terms of information, entertainment and communication. However, over use of the internet affects people’s 
lives negatively. The main aim of this study is to investigate relations between internet addiction and identity 
styles and dimension of ruminative exploration. Methods: The research group consisted of 315 (165 female, 150 
male) university students and their age are between 18-23 years old (mean=19.88±0.91). Internet Dependency 
Scale, Identity Style Inventory and Dimensions of Identity Development Scale were used to collect data. Results: 
It was found that 18.6% of participants have high scores in internet dependency. Results of this study revealed 
that normative style predicted internet addiction in negative way, avoidant style and dimension of ruminative ex-
ploration predicted internet addiction in positive way. Results of this study revealed that informational style did not 
significantly predict internet addiction. Discussion: The result of this study showed that it may be helpful to con- 
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sider identity characteristics of adolescents when specialists worked with adolescents about internet addiction. It 
will be useful to determine whether adolescents use internet to avoid identity construction or to stuck exploration 
process in treatment process. Finally to support adolescents to make commitment may provide great contrubition 
in treatment process. (Anatolian Journal of Psychiatry 2014; 15:77-83) 
 
Key words: internet addiction, identity styles, ruminative exploration 
_____________________________________________________________________________________________________ 
 
GİRİŞ 
 
Günümüzde internet günlük yaşamın temel 
ögelerinden biri olmuştur. İnternet, bilgi edin-
mek, eğlence ve başkalarıyla iletişim sağlama 
açısından yaşamımıza büyük zenginlik katmak-
tadır. Bu yararlarına karşın internettin aşırı 
kullanımı bireylerin yaşamlarını olumsuz etkile-
mektedir.1,2 İnternet bağımlıları internette aşırı 
zaman harcamakta ve yaşamlarının diğer yön-
lerini ihmal etmektedir.3-5   
 
Ergenlik döneminde internet bağımlılığı, kişilik 
özellikleri,6 yalnızlık,7,8 iyi olma,9 kişilerarası iliş-
ki tipleri,8 cinsiyet10 gibi farklı değişkenler açı-
sından incelenmiştir. Bu çalışma da ise ergenlik 
döneminin temel gelişimsel görevlerinden biri 
olan kimlik değişkeniyle internet bağımlılığı ara-
sındaki ilişkiler incelenmiştir. 
 
Ergenlik döneminde yaşamla ilgili temel yapı-
landırmalar kimlik gelişimi çevresinde gerçek-
leşmektedir.11 Kimlik gelişimi literatürü incelen-
diğinde Erikson’un Psikososyal Gelişim Kuramı-
nın ve bu kuramın temel kavramları alınarak 
oluşturulan Marcia’nın12 Kimlik Statüleri Modeli-
nin araştırmalara yön verdiği görülebilir. Bu 
model sık kullanılmasına karşın bazı araştır-
macılar13,14 tarafından sınırlı olduğu veya Erik-
son’un yaklaşımını tam olarak yansıtmadığı 
gerekçesiyle eleştirilmiştir. Bazı araştırmacılar 
da15-20 bu kurama bazı eklemeler yaparak 
ergenlik döneminde kimlik biçimlenmesini süre-
ce odaklanarak incelemeye çalışmıştır.   
 
Berzonsky21-23 Erikson ve Marcia’nın ortaya 
koyduklarını kabul etmekle birlikte, kimlik gelişi-
mi sürecinde bireylerin kimlik yapılandırması 
hakkında konuları ele alış ve değerlendirme 
biçimlerinin birbirinden farklı olduğunu belirt-
mektedir. Berzonsky21-23 daha çok sosyal-biliş-
sel süreçlere vurguda bulunmuş ve bireylerin 
benlikle ilgili konuları nasıl ele aldıklarını, kimlik 
konularını nasıl müzakere ettiklerini ve bunlarla 
ilgili olarak hangi karar verme biçimlerini kullan-
dıklarını göz önüne alarak kimlik stilleri yaklaşı-
mını ortaya koymuştur. Berzonsky21-23 sosyal-
bilişsel süreçleri göz önünde bulundurarak üç 
kimlik stili tanımlamıştır. Bilgi yönelimli bireyler 
kimlik duygusunun yapılandırması ile ilgili karar 
vermede ve içsel yatırımlarını şekillendirmeden 

önce, benlikle ilgili bilgileri etkin bir biçimde 
araştırır ve değerlendirirler. Bu bireyler benlikle 
ilgili çelişkili bilgilerle karşılaştıklarında benlikle-
riyle ilgili bilgileri tekrar gözden geçirir veya yeni 
bilgiler oluşturmak için çaba harcarlar. Bu birey-
ler düşünceli, dikkatli ve değişime açıktır. Bilgi 
yönelimli bireyler, Marcia’nın kimlik statüleri 
sınıflamasında ya başarılı, ya da askıya alınmış 
kimlik statüsü altında yer alırlar. Norm yönelimli 
bireyler ise, kimlikle ilgili problemle karşılaştık-
larında aileler ve toplumsal referans gruplarını 
içeren bireylerin beklenti ve isteklerini göz 
önünde bulundururlar. Bu bireyler, var olan içsel 
yatırımlarına sıkıca bağlıdırlar ve bunu sürdür-
meye karşı dirençlidirler. Norm yönelimli birey-
ler, Marcia’nın kimlik statüleri sınıflamasında 
ipotekli kimlik statüsü altında yer alırlar. Kaçın-
ma yönelimli bireyler ise, kişisel çatışmalardan 
ve kimlikle ilgili problemlerle karşı karşıya 
kalmaktan kaçınırlar. Bu bireyler, bulundukları 
koşulların gereklilikleri zorlamayıncaya kadar 
karar verme durumunu geciktirirler. Kaçınma 
yönelimli bireyler, Marcia’nın kimlik statüleri 
sınıflamasında dağınık kimlik statüsü altında 
yer alırlar. 
 
Kimlik gelişimindeki sürece odaklanan bir diğer 
model de, Luyckx ve arkadaşları tarafından Beş 
Boyutlu Kimlik Gelişimi Modelidir.16,17 Bu model-
de Marcia’nın12 kimlik statülerini belirlemek için 
kullandığı değişkenler olan seçeneklerin araştı-
rılması ve içsel yatırım alt boyutlara ayrılmıştır. 
İçsel yatırım süreci, içsel yatırımda bulunma ve 
içsel yatırımla özdeşleşme alt boyutlarına, 
seçeneklerin araştırılması ise seçeneklerin 
genişlemesine, seçeneklerin derinlemesine ve 
seçeneklerin saplantılı araştırılması olarak üç 
alt boyuta ayrılmıştır. Bu modelin temel ayırt 
edici noktası seçeneklerin araştırılması sürecini 
her zaman işlevsel olarak görmemesidir. İşlev-
sel seçeneklerin araştırılması, yeni seçeneklere 
açık olmak, merak, yüksek düzeyde perspektif 
alma gibi özelliklerle belirginken, saplantılı/iş-
levsel olmayan (ruminative/maladaptive) seçe-
neklerin araştırılması ise, kaygı, depresyon, 
düşük düzeyde perspektif alma ile belirgindir. 
Seçeneklerin saplantılı araştırılması boyutunda 
bireyler kimlik sorularını yanıtlamakta zorlanır-
lar. Bu bireyler belirsizlik ve yetersizlik duygu-
suyla sonuçlanan aynı kimlik sorularını sürekli

Anatolian Journal of Psychiatry 15:77-83 



 

 

Morsünbül    79 
_____________________________________________________________________________________________________ 

 
kendilerine sorup dururlar. Kimlik sorunlarını 
çözmedeki sürekli girişimler ve bunların yeter-
sizlik ve belirsizlikle sonuçlanması stres ve 
düşük düzeyde iyilik haline neden olmakta-
dır.16,17 Beş Boyutlu Kimlik Gelişimi Modeli, 
Marcia’nın modeli ile karşılaştırıldığında, temel 
ayırıcı değişkenin seçeneklerin saplantılı araştı-
rılması seçeneği olduğu görülmektedir. Çalış-
malarda16,19 seçeneklerin saplantılı araştırılması 
boyutunun, problem davranışlarıyla yüksek 
düzeyde ilişkili olduğu bulunmuştur. Bu neden-
le, bu çalışmada sadece seçeneklerin saplantılı 
araştırılması boyutu kullanılmıştır. Diğer alt 
boyutların kullanılmamasının temel nedeni ise 
içsel yatırım alt boyutlarının ve seçeneklerin 
saplantılı araştırılması dışındaki seçeneklerin 
araştırılması alt boyutlarının Marcia12 tarafından 
ortaya konulan içsel yatırım ve seçeneklerin 
araştırılmasının benzer yapıdaki alt boyutları 
olması ve kimlik statüleri ile kimlik stilleri ara-
sında yüksek düzeyde ilişkinin21 olmasıdır. 
 
İnternet, ergenlerin kimlik alanıyla ilgili araştır-
malarında onlara büyük olanaklar sağlamak-
tadır. Bireyler internet ortamında kimlik alan-
larıyla ilgili birçok bilgiyi ve kendi kimliği hakkın-
da geribildirimler alabileceği iletişim ağları sağ-
lar. Buna karşılık aşırı düzeyde internet kulla-
nımı bireylerin gerçek yaşantılarındaki araştır-
malarını sınırlandırmakta ve başkalarıyla doğru-
dan gerçek ilişkilerini engellemektedir.24-26 Kim-
lik gelişimi ve internet bağımlılığı konusundaki 
çalışmalar hala az sayıdadır. Yapılan çalışmalar 
da25,26 daha çok kimlik statülerinin kullanıldığı 
görülmektedir. İnternet bağımlılığının kimlik 
stilleriyle ilişkilerini inceleyen bir çalışmanın 
sonuçları bilgi ve norm yönelimli kimlik stillerinin 
internet bağımlılığıyla negatif yönde, kaçınma 
yöneliminin pozitif yönde ilişkili olduğunu gös-
termiştir.27 
 
Türkiye’de internet kullanımı gün geçtikçe 
artmaktadır. İnternet ve bilgisayar kullanımı en 
yüksek oranda 14-24 yaş aralığındadır.28 Bu 
yaş aralığında da internet kullanımı ile ilgili 
davranışları belirleyen en önemli değişkenler-
den biri kimlik gelişimidir. Bu çalışmanın temel 
amacı ergenlik döneminde internet bağımlılığıy-
la kimlik stilleri ve seçeneklerin saplantılı araş-
tırılması boyutu arasındaki ilişkileri incelemektir. 
 
Bu amaç doğrultusunda aşağıdaki varsayımlar 
sınanmıştır: 
 
1. Bilgi yönelimli kimlik stilli internet bağımlılığını 
negatif yönde yordar. 
2. Norm yönelimli kimlik stili internet bağımlı-
lığını negatif yönde yordar. 

3. Kaçınma yönelimli kimlik stili internet bağımlı-
lığını pozitif yönde yordar. 
4. Seçeneklerin saplantılı araştırılması boyutu 
internet bağımlılığını pozitif yönde yordar. 
5. Cinsiyet değişkeni internet bağımlılığını 
anlamlı olarak yordar. 
 
YÖNTEM 
 
Katılımcılar 
 
Bu çalışmanın katılımcılarını Aksaray Üniver-
sitesi’nin çeşitli bölümlerinde öğrenci olan 195 
(%50.3) kadın ve 193 (%49.7) erkek olmak 
üzere toplam 388 kişi oluşturmaktadır. Katılım-
cıların yaş aralığı 18-23, yaş ortalaması 
19.88±0.91 yıldır. 
 
Veri toplama araçları 
 
Kişisel Bilgi Formu: Katılımcıların yaş, cinsiyet 
ve eğitim durumları hakkında bilgi edinmek 
amacıyla kişisel bilgi formu kullanılmıştır. 
 
İnternet Bağımlılığı Ölçeği (İBÖ): İnternet 
bağımlılığını belirlemek amacıyla Young29

 
tara-

fından geliştirilen ve Bayraktar30 tarafından 
Türkçeye uyarlanan İBÖ kullanılmıştır. İBÖ, 1-6 
arasında derecelendirilen Likert tipi bir ölçektir. 
Ölçeğin Türkçe uyarlama çalışmasında Cron-
bach alfa iç tutarlılık katsayısı 0.91 olarak 
bulunmuştur. Bu çalışmada Cronbach alfa iç 
tutarlık katsayısı 0.91 olarak bulunmuştur.   
 
Kimlik Stili Ölçeği (KSÖ): Kimlik stillerini belir-
lemek amacıyla Berzonsky31 tarafından gelişti-
rilen ve Derelioğlu ve Demir32 tarafından Türk-
çeye uyarlanan KSÖ kullanılmıştır. KSÖ, 1-5 
arasında derecelendirilen Likert tipi bir ölçektir. 
Ölçeğin Türkçe uyarlama çalışmasında Cron-
bach alfa iç tutarlılık katsayıları 0.70-0.72 ara-
sında değişmektedir. Bu çalışmada Cronbach 
alfa iç tutarlılık katsayıları 0.67-0.70 arasında 
değişmektedir.  
 
Kimlik Gelişiminin Boyutları Ölçeği (KGBÖ): 
Seçeneklerin saplantılı araştırılması boyutunu 
belirlemek amacıyla Luyckx ve arkadaşları16 
tarafından geliştirilen ve Morsünbül33 tarafından 
Türkçeye uyarlanan KGBÖ kullanılmıştır. Bu 
ölçek beş alt boyutu ölçmektedir. Bu çalışmada 
sadece seçeneklerin saplantılı araştırılması 
boyutu kullanılmıştır. KGBÖ 1-5 arası derece-
lendirilen Likert tipi bir ölçektir. Ölçeğin Türkçe 
uyarlama çalışmasında seçeneklerin saplantılı 
araştırılması boyutu için Cronbach alfa iç tutar-
lılık katsayısı 0.79 olarak bulunmuştur. Bu çalış-
mada Cronbach alfa iç tutarlık katsayısı 0.84 
olarak bulunmuştur.   
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İşlem 
 
Çalışmada ölçme araçlarının uygulanması için 
gerekli izinler alınmıştır. Ölçekler doldurulma-
dan önce katılımcılara çalışma ve ölçeklerle ilgi-
li kısa bilgiler verilmiştir. Katılımcıların çalışma-
ya katılımında gönüllülük temel alınarak bilgi-
lendirilmiş onay formları alınmıştır. Ölçeklerin 
uygulanması 30-40 dakika sürmüştür.   
 
BULGULAR  
 
İBÖ puanı yüksek ve düşük olan grupların 
ölçeklerden aldıkları puanlara göre karşılaş-
tırılması 
 
Bu çalışmanın araştırma grubu kapsamında 
İBÖ puanı yüksek ve düşük olan grupları kimlik 
ölçeklerinden aldıkları puanlara göre karşılaş-
tırmak amacıyla, araştırma grubu İBÖ’den 
aldıkları toplam puanlar açısından ortalamanın 

(45.11±12.81) bir standart sapma üstü ve altı ve 
iki puan arasında kalan orta düzeyde puana 
sahip olanlar olmak üzere üç gruba ayrılmıştır. 
Bu yolla araştırma grubu İBÖ puanı yüksek olan 
(İBÖ puanı>58, s=72), düşük olan (İBÖ 
puanı<32, s=76) ve İBÖ puanı orta düzeyde 
olan (İBÖ puanı 32-58 arasında, s=240) olarak 
üç ayrı gruba ayrılmıştır. Bu sonuçlara göre 
araştırma grubunun %18.6’sının internet bağım-
lılığı puanın yüksek olduğu bulunmuştur. 
 
İBÖ puanı düşük ve yüksek olan gruplar kimlik 
stilleri ve seçeneklerin saplantılı araştırılması 
boyutu açısından karşılaştırılmıştır. Tablo 1’deki 
sonuçlara göre, İBÖ puanı yüksek olan birey-
lerin kaçınma yöneliminde ve seçeneklerin 
saplantılı araştırılmasında daha yüksek ortala-
malara sahip olduğu görülmüştür. İBÖ düşük 
olan bireylerin ise, norm yöneliminde daha 
yüksek ortalamalara sahip olduğu görülmüştür. 

 
 
Tablo 1. İBÖ’den yüksek ve düşük puan alan grupların bazı özellikler açısından karşılaştırılması  
_________________________________________________________________________________________  
 
                                                          İnternet bağımlılığı    İnternet bağımlılığı               
                                                                    (<32)                         (>58)                     t                    p 
_________________________________________________________________________________________ 
 
 Bilgi yönelimli                                           40.87                      39.45                 2.01       <0.05                            
 Norm yönelimli                                            32.35                         30.94                 1.87          >0.05                            
 Kaçınma yönelimli                                      22.72                         27.91                -7.10         <0.01                            
 Seçeneklerin saplantılı araştırılması          11.72                         17.92                 -7.48         <0.01 
_________________________________________________________________________________________  
 
                            
İBÖ toplam puanı ile kimlik stilleri ve seçe-
neklerin saplantılı araştırılması arasındaki 
ilişkiler 
 
Tablo 2’deki sonuçlara bakıldığında internet 
bağımlılığı ile kaçınma yönelimi ve seçeneklerin 
araştırılması boyutu arasında pozitif yönde 
anlamlı ilişki olduğu, norm yönelimi ile negatif 
yönde anlamlı ilişki olduğu görülmüştür. 
 
 
Tablo 2. İnternet bağımlılığı toplam puanı ile kimlik  
               stilleri ve seçeneklerin saplantılı  
               araştırılması arasındaki ilişkiler  
_____________________________________________ 
 
Kimlik stilleri ve saplantılı           İnternet bağımlılığı   
seçeneklerin araştırılması                   toplam puanı 
_____________________________________________ 
 
Bilgi yönelimli -0.08 
Norm yönelimli -0.19* 
Kaçınma yönelimli  0.33* 
Seçeneklerin saplantılı araştırılması  0.49* 
_____________________________________________ 
 
* p<0.01 

 
Çoklu regresyon analizi sonuçları 
 
Kimlik stillerinin, seçeneklerin saplantılı araştırıl-
masının ve cinsiyetin internet bağımlılığını yor-
dama düzeyinin belirlenmesi amacıyla Çoklu 
Regresyon Analizi yapılmıştır. Cinsiyet analize 
katıldığında erkekler 1, kadınlar 0 olarak 
kodlanmıştır. Tablo 3’te kimlik stillerinin ve 
seçeneklerin saplantılı araştırılmasının internet 
bağımlılığını anlamlı düzeyde açıkladığı görül-
mektedir (R=0.058, R2=0.33, F=43.69, 
p<0.001). Bu bulgu kimlik stillerinin ve seçenek-
lerin saplantılı araştırılmasının birlikte internet 
bağımlılığındaki varyansın %33’ünü açıkladığını 
göstermektedir. Bağımsız değişkenlere ilişkin t 
testi sonuçlarına göre dört bağımsız değişken-
den seçeneklerin saplantılı araştırılması 
(β=0.43, p<0.01) internet bağımlılığının en 
güçlü yordayıcısı olup bunu kaçınma yönelimli 
kimlik stili (β=0.19, p<0.01), norm yönelimli kim-
lik stili  (β=-0.14, p<0.01) ve cinsiyet değişkeni 
(β=0.11, p<0.01) izlemektedir. 
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Tablo  3.  Çoklu  regresyon  analizi  sonuçları 
_________________________________________________________________ 
 
Yordayıcı değişkenler              B               Ss                  β                 t                      
_________________________________________________________________ 
 
Bilgi yönelimli                   -0.05            0.13           -0.01          -0.42                   
Norm yönelimli                     -0.39            0 13             -0.13          -3.01*               
Kaçınma yönelimli                 0.45            0.12              0.17             3.74*                                              
Seçeneklerin saplantılı          1.04            0.12             0.40             8.64*      
    araştırılması    
_________________________________________________________________ 
 
R=0.53,  R2=0.29,  F=39.07,  * p<0.01 
 
 
TARTIŞMA 
 
Bu çalışmanın sonuçları cinsiyetin internet 
bağımlılığını pozitif yönde, norm yönelimli kimlik 
stilinin negatif yönde, kaçınma yönelimli kimlik 
stilinin ve seçeneklerin saplantılı araştırılması 
boyutunun ise pozitif yönde yordadığını ortaya 
koymuştur. Bilgi yönelimli kimlik stilinin ise inter-
net bağımlılığını anlamlı olarak yordayamadığı 
bulunmuştur. Bu sonuçlar çalışma kapsamında 
oluşturulan dört varsayımı doğrularken, bir 
varsayımı doğrulamamıştır. 
 
Ergenlik, kimlik gelişiminin en yoğun olarak 
yaşandığı dönemdir.11 Son yıllarda özellikle 
internetin bireylere büyük bir dünya sağlama-
sıyla birlikte ergenler kimlik alanlarıyla ilgili 
araştırmalarını büyük ölçüde internette yapmak-
tadır.34,35 Bu da internette geçirilen zamanı ve 
bağımlılık oranını artırabilmektedir.25,26 Bu çalış-
mada katılımcıların %18.6’sının internet bağım-
lılığı puanının yüksek olduğu bulunmuştur. Aynı 
ölçeğin kullanıldığı başka çalışmalarda İBÖ 
puanları yüksek olanların oranı  %1436 ve %188 
olarak saptanmıştır.  
 
Çalışmanın sonuçlarına göre kimlik stilleri 
açısından kaçınma yönelimli kimlik stili internet 
bağımlılığını pozitif yönde yordarken, norm 
yönelimli kimlik stili negatif yönde yordamak-
tadır. Norm yönelimli bireyler, kimlikle ilgili prob-
lem durumları ile karşılaştıklarında aileler ve 
toplumsal referans gruplarını içeren bireylerin 
beklenti ve isteklerini göz önünde bulundururlar. 
Norm yönelimli bireyler, temel inanç ve değer-
lerini tehdit eden bilgilere kapalıdır.21 Bu neden-
lerle, bu bireyler internetteki bilgilere de daha 
kapalı olabilir ve interneti daha az kullanabilir. 
Kaçınma yönelimindeki bireyler ise, kişisel 
çatışmalardan ve kimlikle ilgili problemlerle 
karşı karşıya kalmaktan kaçınırlar. Bu yönelim-
deki bireyler, bulundukları koşulların gereklilik-
leri zorlamayıncaya kadar karar verme durumu-
nu geciktirirler.22 Kaçınma yönelimi Marcia’nın 

kimlik statülerinden dağınık kimlik statüsü ile 
yüksek düzeyde ilişkilidir.21 Bazı çalışmalar-
da25,26 dağınık kimlik statüsünün internet bağım-
lılığı ile pozitif yönde ilişkili olduğu bulunmuştur. 
Kaçınma yönelimli bireyler kimlik gelişimiyle 
ilgili asıl süreçlerden kaçınmak için interneti 
daha fazla kullanıyor görünmektedir. Kimlik geli-
şimi araştırmalar yapmayı, başkalarıyla karşılık-
lı ilişkileri, bireylerin kimlik yapıları ile ilgili geri-
bildirimleri gerektirir.11 Kaçınma yönelimli birey-
lerin internette asıl kimlikleri ile değil de, daha 
çok sahte isimler veya kendileri ile ilgili doğru 
bilgileri ortaya koymaktadır.27 Bu nedenle, bu 
bireyler için kimlik gelişimlerinde gerçek yaşam-
dan kaçınabilecekleri bir ortam sağladığı için 
daha fazla kullanıyor görünmektedir. 
 
Çalışmanın sonuçları seçeneklerin saplantılı 
araştırılmasının internet bağımlılığını en yüksek 
düzeyde açıklayan değişken olduğunu göster-
miştir. Hem seçeneklerin saplantılı araştırılma-
sı, hem de internet bağımlılığı değişen tekno-
lojik ve sosyoekonomik bağlamlar sonucunda 
ortaya çıkmıştır.1,16,25 Seçeneklerin saplantılı 
araştırılması boyutunda bireyler sürekli kimlik 
alanıyla ilgili araştırmalar yaparlar, ancak her-
hangi içsel yatırımda bulunmazlar.16 İnternet, 
araştırma sürecine saplanan bireyler için büyük 
bir dünya sağlar. Bu bireyler de zamanlarının 
çoğunu interneti sağladığı dünyada geçirirler ve 
bu da internet bağımlılığı olasılığını artırır. İnter-
nette geçirilen sürenin artması, daha farklı alter-
natiflerin araştırılmasını sağlamakta elde edilen 
yeni bilgilerde tekrar yeni alternatiflerin oluşma-
sını sağlamaktadır. Bu da saplantılı bir araş-
tırma sürecine neden olmaktadır.    
 
Erikson’a göre, ergenlerin arkadaşlarıyla yakın 
ilişkileri sağlıklı kimlik gelişimi için önemlidir,11 
ancak internette geçirilen süre artıkça, ergenler 
gerçek ilişkileri öteleyip sanal ortamdaki ilişkile-
rini artırmaktadır.37 İnternet bağımlılığı ile kaçın-
ma yönelimi ve seçeneklerin saplantılı araştırıl-
ması arasında karşılıklı bir ilişki vardır. Kaçınma
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yöneliminin ve seçeneklere saplanma internet 
bağımlılığını artırırken, artan internet bağımlılığı 
da kaçınma yönelimine ve seçeneklere saplan-
maya neden olmaktadır.38 
 
Çalışmamızın sonuçları erkeklerin kadınlara 
göre daha yüksek oranda internet bağımlılığına 
sahip olduğunu göstermiştir. Bu sonuç daha 
önce yapılan bazı çalışmaların6,39 sonuçları ile 
tutarlıdır. Erkeklerde internet bağımlılığının 
daha yüksek oranda olmasının nedeni olarak 
erkeklerin interneti daha çok patolojik internet 
kullanımı ile yüksek ilişkide olan oyun oynamak, 
siberseks, internetten pornografik görüntüleri 
izlemek ve online kumar oynamak için kullan-
maları gösterilmektedir.40 
 
Bu çalışmanın sonuçları internet bağımlılığı 
konusunda ergenlerle çalışan uzmanların kimlik 
ile ilgili özellikleri göz önünde bulundurmalarının 
yararlı olacağını göstermiştir. Uzmanların özel-
likle internet bağımlısı olan ergenlerin interneti 
kimlik yapılandırmalarından kaçınmak için mi, 
yoksa araştırma sürecine saplandıkları için mi 
kullandıklarını belirlemeleri tedavi sürecinde 
yararlı olabilir. Bireylerin interneti kimlik yapılan-
dırmasından kaçınmak için kullanmaları inter-
nette asıl kimlik öğelerini kullanmamaları, kendi 
kimlik yapılandırmasıyla ilgilenmek yerine daha 
çok kimlik gelişimiyle ilgisiz veya kimlik gelişi-
mine katkı sağlamayacak ögelere odaklanma-
larını göstermektedir. Araştırma sürecine sap-

lanmaları durumunda bireyler internette gerçek 
kimlik ögelerini kullanabilirler veya araştırma-
larının büyük bölümü kimlik öğeleri ile ilgili ola-
bilir. Buradaki temel sorun, bu araştırmaların 
bireyi herhangi bir sonuca götürmemesidir. Bu 
bireyler zamanlarının çoğunu internette geçirir-
ler fakat internette geçirilen bu süre kimlik geli-
şimine katlı sağlamaktan çok bireylerde daha 
yüksek düzeyde kaygının oluşmasına neden 
olmaktadır.16 Sonuç olarak araştırma sürecine 
saplanan ergenlerin içsel yatırımlar oluşturması 
konusunda onların desteklenmesi tedavi süre-
cine büyük katkı sağlayabilir. 
 
Bu çalışma önemli sonuçlar ortaya koymasına 
karşın, bazı sınırlılıkları vardır. Bu çalışma 
kesitsel bir çalışmadır, ancak kimlik gelişiminin 
internet bağımlılığını nasıl yordadığının daha iyi 
değerlendirilebilmesi için bundan sonraki çalış-
malarda boylamsal desenin kullanılması daha 
yararlı olabilir. Bu çalışmada ergenlik dönemin-
de internet bağımlılığını açıklamak için kimlik 
stilleri ve seçeneklerin saplantılı araştırılması 
değişkenleri kullanılmıştır. Bundan sonra yapı-
lacak çalışmalarda farklı değişkenlerin de (kişi-
lik, yalnızlık, bağlanma biçimleri gibi) birlikte ele 
alınması internet bağımlılığını daha iyi açıkla-
mayı sağlayabilir. Bu çalışmada üniversite 
öğrencileriyle çalışılmıştır, bundan sonraki 
çalışmalarda öğrenci olmayan ve çalışan ergen-
lere ulaşılması da yararlı olabilir. 
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